\*) Haec sunt libertatis, de qua agimus, notionis necessariae, coll. Dirks. l. c. p. 146. Aliae sunt fortuitae, coll. Eod. ib. p. 148

— 151. De causis huius libertatis donatae v. Eand. ibid. p. 143 seq.

(Gruter. inscr. p. 539, 9. 547, 2), quae de militibus quibusdam cohortium Romanorum ibi degentium agunt. Eae enim cohortes, quo tempore Thessalonica libertate sua gaudebat, perpetuam ibi stationem habere non poterant; quamquam ego pondum inveni, quamdiu sub Romanis statum suum liberum civitas nostra tenuerit.

Verum hoc dissertationis loco commode quaedam de forma civitatis Thessalonicensis post Macedonum imperium observabuntur. Aemilius Paulus, Persei victor, Amphipoli pro concione pronuntiavit, *omnium primum liberos esse habere Macedones, habentes urbes easdem agroque, utentes legibus suis, annuos creantes magistratus* (Liv. 45, 29). Quam ultimam libertate, non aristocraticae, civitatis formam esse, quibus concederet, vel non inspectis Divi Lucae Actis Apostolorum 17, 5: *προσλαβόμενοι δὲ οἱ Ἰουδαῖοι τῶν ἀγοραίων τινὰς ἄνδρας πονηροὺς, καὶ ὄχλοποιήσαντες, ἰδουρέθον τὴν πόλιν ἐπιστάτας τε τῆ οἰκίᾳ Ἰάσονος, ἐξήτον αὐτοὺς ἀγαγεῖν εἰς τὸν δῆμον: Ἰαδαὶ αὐτὴν, ἀδιανκτῆς ἰβὶ circumforanei quibusdam hominibus nequam, turba collecta, in civitate (Thessalonicensi) tumultum excitarunt, et Jasonis aedes adorti, ad populum eos (Paulum et Silam) producere conati sunt.*

His expositis videndum de variis Thessalonicensium magistratibus. Quorum summus *πολιτάρχης* dictus, Divi Lucae Acta Apostolorum testantur cap. 17, 6: *μη εἰρόντες δὲ αὐτοὺς, ἔσπερον τὸν Ἰάσονα καὶ τινὰς ἀδελφούς ἐπὶ τοῖς πολιτάρχῃς: φασὶ γὰρ ἰβὶ non reperissent, Jasonem et fratres (Jesu cultores) quosdam ad summum civitatis magistratus protraxerunt.* Eorum politarcharum numerum non sperit D. Lucas l. c.; quod tamen enucleari posse video inscriptionis Thessalonicensis beneficio, quae secus a quibusdam intellectam hoc loco apponam. Muratori nov. thesaur. inscript. p. 595, 2: *Πολιταρχόντων Σωσιπάρου τοῦ Κλεοπάτρας, καὶ Λουκίου Παντίου Σικονδῶν, τοῦ Φιλανίου Σαβίνου Δημητρίου τοῦ Φείσιου Δημητρίου τοῦ Νικοπόλεως Ζωλοῦ τοῦ Παρμενίωνος, τοῦ καὶ Μενίσκου Ἰγίου Ἀγίλλου Ποσειτοῦ. Ταμίον τῆς πόλεως Ταύρου τοῦ Ἀρμίας, τοῦ καὶ Ἐγγλῶν γυμνασιάρχου τοῦ Ταύρου, τοῦ καὶ Ἐγγλῶν [reliqua desunt]: Summis civitatis magistratibus Sosipatro, Cleopatrae filio, et Lucio Pontio Secundo, Flavii Sabini filio; Demetrio, Fausti filio; Demetrio, Nicopolis filio; Zoilo, Parmenionis filio, qui et Meniscus; Caio Aquileio Politio. Quaestore civitatis Ταύρου, filio Ἀρμίας, qui et Regulus; gymnasiarcha Ταύρου, qui et Regulus. Ubi sex ego summus urbis magistratus deprehendo, non septem, quod Tittmanno videtur (Darstellung der griech. Staatsverfassung. Lips. 1822. p. 398). Accedit quaestor civitatis, item rei agonisticae summus praeses. Marcum Thessalonicae politarcham alia eius urbis inscriptio memorat apud Belleym in Memoriae regiae academiae inscriptionum a. 1777. parte hist. p. 125. Magistratus Thessalonicensis memorat quoque anno Christi 1328 Contaczenus hist. I, 54 (T. l. p. 274. ed. Bonn.): *μετὰ τῶν ἐν τίλει, τῶν τε ἀφιγμένων σὺν αὐτοῖς, καὶ οἱ ἦσαν ἐν Θεσσαλονικῇ: (deliberavit imperator) cum magistratibus, tum iis, qui cum**